2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25.11.2020

                                № 43

О  внесении изменений в решение Ульяновской Городской Думы

от 30.04.2003 №  62 «Об утверждении Положения «О порядке
предоставления в аренду нежилых помещений, находящихся
в собственности муниципального образования «город Ульяновск»

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск», Ульяновская Городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести в решение Ульяновской Городской Думы от 30.04.2003 № 62 «Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду нежилых помещений, находящихся в собственности муниципального образования «город Ульяновск» следующие изменения:

1.1. Наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Положения «О порядке предоставления в аренду
недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск»;
 1.2. Пункт 1 изложить в следующей редакции:

 «1. Утвердить прилагаемое Положение «О порядке предоставления в аренду недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск».»;

1.3. Пункт 3 признать утратившим силу;

1.4. В приложении:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«ПОЛОЖЕНИЕ

 «О порядке предоставления в аренду недвижимого имущества,
находящегося в собственности муниципального образования

«город Ульяновск»;

2) пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Настоящее Положение определяет основные принципы и порядок предоставления в аренду недвижимого имущества, находящегося в собственности муниципального образования «город Ульяновск» (далее-Имущество), не закреплённого на праве хозяйственного ведения или оперативного управления.»;
3) пункт 2.2 признать утратившим силу;

4) пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Арендодателем Имущества от имени муниципального образования «город Ульяновск» по специальному поручению администрации города Ульяновска выступает отраслевой (функциональный) орган администрации города Ульяновска, наделённый полномочиями по обеспечению решения вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных в установленном порядке органам местного самоуправления, в области управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «город Ульяновск» (далее - уполномоченный орган).»;

5) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Информация об Имуществе является открытой и общедоступной.»;

6) в пункте 2.6 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

7) в пункте 2.7 слова «нежилого муниципального помещения» заменить словом «Имущества»;

8) пункт 2.8 признать утратившим силу;

9) в пункте 2.10 слова «нежилого муниципального помещения» заменить словом «Имущества»;

10) в пункте 3.1 слова «нежилых муниципальных помещений» заменить словом «Имущества»;

11) в пункте 3.2 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

12) в пункте 3.3 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

13) в пункте 3.4 слова «нежилое муниципальное помещение» заменить  словом «Имущество»;

14) в абзаце втором подпункта 2 пункта 3.5 слова «нежилого муниципального помещения» заменить словом «Имущества»;

15) в пункте 3.7 слова «нежилое муниципальное помещение» заменить словом «Имущество»;

16) в пункте 3.8:

а) в абзаце первом слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

б) в подпункте «в» слова «нежилое муниципальное помещение заменить  словом «Имущество»;

в) в подпункте «г» слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

г) в подпункте «д» слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

17) в пункте 3.9:

а) в подпункте 2 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

б) в подпункте 3  слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

18) в подпункте 2 пункта 3.10 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

19) в пункте 3.11:

а) в подпункте 6 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

б) в подпункте 7 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества».

20) в пункте 3.12 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

21) в пункте 3.13 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

22) в пункте 3.14 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

23) в абзаце втором пункта 3.15 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

24) в пункте 3.17 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

25) в пункте 3.18 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

26) в пункте 3.19 слова «нежилого муниципального помещения» заменить  словом «Имущества»;

27) в абзаце первом пункта 3.20 слова «нежилых муниципальных помещений, включенных в перечень муниципального имущества» заменить словами «Имущества, включённого в перечень имущества»;

28) абзац второй пункта 3.22 изложить в следующей редакции:

«Заключение на новый срок договора аренды, заключенного по результатам проведения торгов или без их проведения в соответствии с законодательством Российской Федерации, осуществляется с Арендатором, надлежащим  образом исполнившим свои обязанности, без проведения конкурса, аукциона если иное не установлено договором и срок действия договора не ограничен законодательством Российской Федерации, при одновременном соблюдении следующих условий:»;

29) в пункте 3.24 слова «муниципальные нежилые помещения» заменить  словом «Имущество»;

30) наименование раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4. ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ В СУБАРЕНДУ ИМУЩЕСТВА»;

31) в пункте 4.1 слова «нежилое муниципальное помещение» заменить словом «Имущество»;

32) пункт 4.2 изложить в следующей редакции:

«4.2. Арендатор, имеющий намерение передать арендованное имущество или его часть (части) в субаренду, подает в уполномоченный орган заявление на получение согласия на передачу указанного имущества в субаренду (далее - заявление), содержащее:

а) фирменное наименование, указание на организационно-правовую форму, место нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона при его наличии, фамилию, имя, отчество руководителя Арендатора (для юридических лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства, номер контактного телефона при его наличии (для индивидуальных предпринимателей, физических лиц);

б) указание на имущество, в отношении которого подается заявление для получения согласия на передачу в субаренду;

в) общий и планируемый к передаче размер площади, назначение арендованного имущества, в отношении которого подается заявление;

г) предполагаемый срок предоставления в субаренду объекта арендованного имущества, в отношении которого подается заявление;

д) иные сведения по усмотрению Арендатора.

К заявлению прилагаются следующие документы (далее - приложения):

а) план арендованного имущества, с указанием планируемого размещения Субарендатора;

б) проект договора субаренды имущества.»;

33) пункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Уполномоченный орган рассматривает поступившее заявление и приложения к нему в течение 30 календарных дней с даты их регистрации в уполномоченном органе. Дача согласия на заключение договора субаренды Имущества (далее - договор субаренды) либо отказ в даче согласия на его заключение оформляется письмом уполномоченного органа.»;

34) пункт 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.4. Письмо уполномоченного органа о даче согласия на заключение договора субаренды либо об отказе в даче согласия на его заключение направляется Арендатору в течение трёх рабочих дней со дня его подписания.»;

35) в подпунктах «а» и «б» пункта 4.5 слова «нежилого муниципального помещения» заменить словом «Имущество»;

36) наименование раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5. ПОРЯДОК РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СРЕДСТВ ОТ АРЕНДЫ ИМУЩЕСТВА»;

37) в пункте 5.1 слова «за предоставленные в аренду нежилые муниципальные помещения» заменить словами «за предоставленное в аренду Имущество»;

38) наименование раздела 7 изложить в следующей редакции:

«7. ПОРЯДОК УЧЁТА И КОНТРОЛЯ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ ИМУЩЕСТВА, ПРЕДОСТАВЛЯЕМОГО В АРЕНДУ»;

39) в пункте 7.1 слова «муниципального имущества» заменить словом «Имущество»;

40) в пункте 7.4 слова «нежилого муниципального помещения» заменить словом «Имущества»;

41) в пункте 7.5 слова «нежилого муниципального помещения» заменить словом «Имущества».

2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава города Ульяновска                                                              С.С.Панчин

Председатель Ульяновской

Городской Думы                                                                               И.В.Ножечкин